АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ровеньки

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» сентября 2024 г.                                                                                        № 553
 (
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»
)

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ровеньского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию», утвержденный постановлением администрации Ровеньского района от 26 декабря 2023 года № 629  следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к административному регламенту изложить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru и опубликовать в районной газете «Ровеньская нива».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Ровеньского района по экономике- начальника  управления финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района Подобную  М.В.

 И.о. главы администрации
 Ровеньского района                                                                           М.В. Подобная

Приложение № 6
к Административному регламенту

   Форма ходатайства об отнесении земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель/о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию и документов, необходимых для предоставления государственной услуги

 (
Главе администрации
Ровеньского района
          ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
__________________________________________________
                                     (
наименование или Ф.И.О. заявителя)
юр. адрес: __________________________________________________
____________________________________________________________,
паспортные данные (физ. лица):
серия______________номер
___________________________________
дата выдачи________________________________________________,
СНИЛС: ___________________________________________________,
телефон: ___________________________________________________,
ОГРН, ИНН,________________________________________________,
адрес электронной почты:
________________________________________
)

ХОДАТАЙСТВО

Прошу осуществить отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к категории земель ____________________________________ или перевод земельного участка площадью _____________________________________ кв. м.     с кадастровым номером ________________________________________________, расположенного по адресу_________________________________________________
_______________________________________________________________________,
из категории земель _____________________________________________________  в категорию земель ______________________________________________________.
Земельный участок является _________________________________________
_______________________________________________________________________.
                                                               (указать вид права и правообладателя)
Перевод осуществляется с целью использования земельного участка для:____
_______________________________________________________________________.
Перевод обоснован следующим:________________________________________
_______________________________________________________________________.
Результат услуги выдать следующим способом: ___________________________  _______________________________________________________________________.
Приложения:________________________________________________________________________________________________________________________________.
                                                                 (документы, которые представил заявитель)

______________________________ __________________ «__» ____________ 20__ г. (Ф.И.О. заявителя, представителя заявителя)                    (личная подпись)                          (дата составления)
Мною подтверждается:
- представленные документы получены в порядке, установленном действующим законодательством;
- сведения, содержащиеся в представленных документах, являются достоверными.
Я уведомлен:
- о том, что лицо, предоставившее заведомо ложные сведения или поддельные документы, несет ответственность в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации.
Я даю свое согласие ______________________________________________
                                                 (наименование Уполномоченного органа)
на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно и может быть отозвано Заявителем в любой момент по соглашению сторон.

Дата                                                                                                             Подпись
[bookmark: _GoBack]

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«

17

»

сентября

2024 г.

№

553

В соответствии с Земельным

кодексом

Российской Федерации,

Федеральным законом

от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственны

х и муниципальных услуг»,

администрация

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè â àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäî

ñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Îòíåñåíèå çåìåëü èëè çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ â ñîñòàâå òàêèõ çåìåëü ê

îïðåäåëåííîé êàòåãîðèè çåìåëü èëè ïåðåâîä çåìåëü èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ

â ñîñòàâå òàêèõ çåìåëü èç îäíîé êàòåãîðèè â äðóãóþ êàòåãîðèþ»

,

óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíè

ñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 26

äåêàáðÿ

2023 ãîäà

¹

629

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Ïðèëîæåíèå ¹ 6

ê àäìèíèñòðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè  ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

.

2. Ðàçìåñòèòü

íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

rovenkiadm

.

gosuslugi

.

ru

è

îïóáëèêîâàòü â ðàéîííîé ãàçåòå «Ðîâåíüñêàÿ íèâà».

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà ïåðâîãî

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäì

èíèñòðàöèè  Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà ïî ýêîíîìèêå

-

íà÷àëüíèêà  óïðàâëåíèÿ ôèíàíñîâ è áþäæåòíîé ïîëèòèêè àäìèíèñòðàöèè

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà Ïîäîáíóþ  Ì.Â.

È.î. ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

Ì.Â. Ïîäîáíàÿ

О внесении изменений в административный регламент

ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Îòíåñåíèå çåìåëü èëè

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ â ñîñòàâå

òàêèõ çåìåëü ê îïðåäåëåííîé

êàòåãîðèè çåìåëü èëè ïåðåâîä çåìåëü èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ â

ñîñòàâå òàêèõ çåìåëü èç îäíîé êàòåãîðèè â äðóãóþ êàòåãîðèþ»